

Processo Legislativo Eletrônico

Gabinete do(a) Vereador(a) Egmar o Guigui

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: PARA QUE PROVIDENCIE JUNTO A SECRETARIA COMPETENTE, PARA QUE FAÇA A INTERDIÇÃO DA CALÇADA DO ESTADIO JOSÉ DOMINGOS ROCHA NO BAIRRO MOVELAR.

Linhares, 2 de fevereiro de 2023.

Egmar Souza Matias, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem perante Vossa Excelência, com o devido respeito, em atendimento às demandas de nossos munícipes, solicitar:

PARA QUE PROVIDENCIE JUNTO A SECRETARIA COMPETENTE, PARA QUE FAÇA A INTERDIÇÃO DA CALÇADA DO ESTADIO JOSÉ DOMINGOS ROCHA NO BAIRRO MOVELAR.

O pedido é dos moradores preocupados com a situação em que se encontra o estádio no geral, porém está muito perigoso para as crianças transitarem aos arredores do estádio pois a calçada está num estado deplorável. Em nosso gabinete já fizemos vários pedidos para a solução do problema, porém sem sucesso, pedimos desta vez que ao menos interditem o local antes de iniciarem as obras de reconstrução, para impedir que as crianças possam chegar perto e causar algum acidente. Segue fotos que comprovem a real necessidade.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Egmar o Guigui-PSC





PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200360032003100340038003A005000

Assinado eletrônicamente por **Egmar o Guigui** em **02/02/2023 15:26** Checksum: **DE5534350BAC735615EF4DCF08E80ADADE4AF7678BD089518D40E7F6228EFD22**



